Lucri ademio est subtilis læsio. **92**

Luctatii consulis fœdere cur se teneri Romani ne-
 gauerint? **325**

Ludouicus Princeps Badens. quid regesserit ciuita-
 ti cuidam imperiali, quæ tormenta castro Kelen-
 si tuendo commodata, & a Gallis abducta repe-
 tit. **320**

Ludouicus XII. R. Gall. deuictis Ianiuenibus pactio-
 nes omnes, cum iis initas, irritas, ac credita sibi
 extincta pronunciat. **337**

Lumen an in dominio? **235**

Lumen aliquod fanaticum pro norma generali iu-
 ris naturæ non est ponendum. **29**

Lytrum. Eo prästito captiuos dimittere, arbitrii
 est. **425. 483**

INDEX II.

M.

Magistratus summus est mens totius ciuitatis. 433

Magistratus inferiores, Illis tanquam oculis & auribus princeps vtitur. 454

Majestas quid sit; & vnde originem ducat? 433.

434. 436. quo sensu eius autor Deus dici possit.

ibid. Eius subiectum proprium, est vel *una vera persona*, vel *mystica*. 434. an ex naturæ instituto penes populum sit. *ibid.* an ad *Paucos* transferri possit, *ibid.* an fœminis, hæreticis, & infidelibus tradi possit. 435. *Eius* divisio. 435

Majestatis iura præcipua sunt a) *Ius legum ferendatum*. 437. seqq. b) *Ius puniendi*. 439. seq. c) *Ius iudiciorum*. 448. seq. d) *Ius circa saera*. 454. seq. e) *Ius belli*. 463. f) *Ius pacis*. 470. seq. g) *Ius pangendi foedera*. 483. h) *Ius Legatos mittendi*. 484. i) *Ius vestigium*. 597. seq. k) *Ius collectandi*. 501

Majestatis sacrae titulus quo sensu soli Imperatori Romano, & non ceteris regibus tribui possit. 70

Malum necessarium & arbitrium homines timent. 14

Malitia ordinaria vel veniam vel pœnam leuorem meretur. 53. extraordinaria pœnam auget. 54. *Malitia* supplet atatem. 187. quando censatur minor. 444

Malitia moraliter immutabilis an matrimonii dissolutioni occasionem præbere possit? 373

Mandatarius culpam leuissimam præstare tenetur, & fines mandati transilire nequit. 296

Mandatum quid? 295. morte mandatarii extinguitur. 295. obitu mandantis aliam faciem nanciscitur. 296. utrum mandati terminos excedat, qui per æquipollens implet. 296 323. *Mandatum* prin-

INDEX II.

- principis tacitum & expressum quid.* 322. quando per æque utile aut utilius, quam præferit, impleri a ministro non possit? 323. *Manumissionis modi* sunt iuris arbitrii. 427. promiscuam *manumittendi* facultatem an iuslinianus sat prudenter concesserit. 427
Mare ob quam causam dominio sit exemptum. 236 seq.
Mares & foeminae eadem iura & easdem obligatio-nes iure natur. habent. 38. seq.
Maritus an & quale imperium iure natur. habeat in uxorem? 377. seq. 380. sq. an imperium maritale ad facultatem infligendi verbera extendere possit. 378. apud Romanos ei ius vitæ & necis in uxorem concessum erat. 396. an res dota-les alienare possit. 291. *Eius* dominium in fundo dotali ita restrictum est L. Iulia, ut imaginariūm fere videatur. 392
Mater cur patriam potestatem iare naturali ha-beat? 395. post mortem marii totum liberos educandi onus suscipit. 399. in regno patrimoniiali tutelam filii principis gerere potest. 405. cur apud Romanos matri nullum potestatis ve-fligium relictum? 411. an eius consensus ad nu-ptias liberorum sit necessarius. 410
Matrimonium: *Eius* finis perpetuam vitæ con-suetudinem requirit? 367. seq. an mutuo con-sensu solvi possit. 369. ex quibus causis partim impediatur, partim solvatur. 370. seq. 387. quod nam prohibitionis, ne matrimonium cum con-sanguineis & affinibus ineatur, sit fundamen-tum? 374. gradus matrimonii, in legibus Iudeo-rum prohibiti, an Christianos quoque strin-gant? 376. an in illis tantum ad personas no-minatas, an ad rationis paritatem sit respicien-dum. 377. an consummatio matrimonii per pro-

INDEX II.

- curatorem fieri posse. 382. *Matrimonium* in statu civitatis requirit parentum consensum, testium presentiam, & arrhae dationem. 384. item proclinationem publicam & hierologiam. 385 seq. an ad matrimonium supplendum invitus cogi possit. 385
Mazarinus quo argumento se defenderit, cum ab Hispanis mendax & impostor appellaretur, quod Legatum Cromwelli iussu Philippi IV. occisum publicasset. 182. an excusandus, quod scripsit, se Ludovicum Hararem, decepturum ingeniosissime. 184
Mathias Hunniades an ob denegata solutionem 50. aureorum millium, quae Georgius Podibradius ab eo in carcere stipulatus erat, perfidie accusari possit. 148
Meditatores pacis, & eorum officium. 332
In membrorum mutilatione non membrum, sed datum, quod quis ob mutilationem vel ablutionem eiusdem sentit, aestimatur. 108
Mendacium quid? 176. seq. Eius natura in quo consistat. 177. an recte dividatur in iocosum, officiosum & dolosum. ibid. *Mendaciis* contra hostem uti an licitum? 180. 182. *Mentiri Civili* est prohibitum. 185. *Mendacium* an committant fideiussores, si postea exceptionem excusationis & divisionis, item Sancti Velleiani, aut curatoris absentiam creditorum obiciant, 186. 187 an *Fictiones Iuris* pro mendaciis haberi possint. 190
Mente capti cur pacta & contractus cum effectu iniire nequeant? 130
Mercator immodesle appellatur princeps, qui militum operas pro mercede locat. 321
Merces generatim laudare non est mendacium. 287
damnum mercis lassæ debet indicari, ibid. *Merces*

INDEX II.

- ces coemere, & maiori pretio distrahere, an liceat?* 315. *cur distinguantur in voluptarias, & eas, quibus hostis potentior redditur Marchandises de contrebande.* 99
- Meretrix iure Romano mercedem ob stuprum exigere poterat.* 165
- Meritum ex facto descendit & vel legi congruit, vel non.* 51
- Metus crescentis potentiae an sit legitima causa belli.* 95
- Milesorum piscatorum lis cum Ioniis iuvenibus de extracto aureo tripode Delphicum oraculum inepte decidit.* 336
- Miles, Ius cogendi militem principes moderate exercere debent.* 463. *Militum opera an locari possint.* 328
- Minae. An minas, exsequi solitas, spargens tanquam aggressor haberi & occidi possit?* 96. *Minae in statu civitatis ad moderamen inculpatae tutelae non sufficiunt.* 114. *sunt species injuriae.* 488
- Minister quoque mandatum principis per aequipollens implere possit, & quoque id ipsi non liceat?* 323. *quando ex ministrorum facto obligentur principes?* ibid.
- Minores, quod cum effectum non possint promittere & contrahere, iuris est arbitrarii* 161. *quando illis beneficia iuris denegari possint.* 186
- Minoris etatis exceptio an inter personas liberas locum habeat?* 143
- Minorum beneficia an rebus publ. competant?* 144
- Moderamen inculpatae tutelae quid?* 112. *an in illo respectus ad personas vel alias circumstan- tias sit habendus?* ibid. *in illo constitutus im- pune alterum occidit, & nullam satisfactionem vel rei publicae, vel occisi propinquis, vel Eccle- siæ debet* 113. *an Moderamen inculp. tut. adver- sus principem & patrem liceat?* ibid. *an pro con- serva-*

INDEX II.

- servatione pudicitiae it, pro liberis & propinquis sit permissum. 114. quando *Moderamini* tempus incipiat, & quando desinat. 115. quousque illud pro defensione rerum sit concessum? 115. seq.
Modestia quid? 63
Modus acquirendi dominium quotuplex? 215
seq. vid. plura subtitul. *acquir. dom. modus.*
Modi tollendi obligationem quinam? 303; usque ad 309.
Moersensis Comes an ob litteras feudales, a Duce *Clivie* redditas, ab omni vasallagio sese liberum iuste pronunciaverit? 338
Monarchia an optima Republicæ species. 505. an per interregnū extinguitur. 526
Monarchomachi summan rerum ex naturæ instituto penes populum esse adfirmant, 434. non sunt in Republica tolerandi. 456
Monopolia iuri naturæ non repugnant. 315
Mores liberorum formare parentes tenentur. 394
Morbi civitatum quinam & unde. 519
Mundi ordo & finis nimis generatim pro gennino Iuris naturæ principio venditatur. 30
Mulierum apud Romanos tutela erat perpetua 412.
Mutschirung quid? 508
Mutuum quid? 290. debet in eadem quantitate ac qualitate determinato die restituī. 291. an ob mutuum usuræ exigi possint? 291. 316. 349. cur mutuum filiisfamilias dare sit prohibitum. 349
N.
Naturales liberi qui dicantur. 397
Naturali instinctu compulsus nihil facit, quod ipsi possit imputari. 55. 59
Naves bellicæ an conduci & locari possint? 321
Nau-

INDEX II.

- Naufragorum bona occupandi ius ex quo fundamento profluat?* 255. 272
- Necessitas.* quod ex necessitate sit, imputari nequit. 55. 58. utrum mortem potius subire obstringamus, an necessitatem sequi. 59
- Negotiorum gestio quid, & in quo a mandato differat.* 296. quem & ad quid obliget. ibid. quis consumferat, utrum gestor, an is cuius negotia gesta sunt? 297
- Neutrales quinam dicantur?* 471. ab hostibus laidi neutriquam debent, quamdiu in eo statu permanent, & neutri favent. ibid.
- Neutralitas singularis quid?* 471
- Nobilitas nullam gentis dat prærogativam.* 69
- Noachica precepta male pro norma generali & principio Iuris naturæ venditantur.* 29
- Nocendi facultas, bellum suscipientibus concessa, an infinita?* 100. seq.
- Nocendi media vel vi expediuntur, vel dolo.* 102
- Nomina* quare ICti neque ad res mobiles, neque immobiles reulerint? 95
- Novatio stricte dicta, quid?* 307. non est inventum juris civilis. 350. *Novatio* inter gentes evenit vel expresse vel tacite. ibid. an fiat *novatio*, cum quis fœdus antiquum, cuius tenor dubius, explicandum urget. 349
- Nuptiae* incestæ cur sint prohibitiæ? 374. *nuptiae* secundæ iure naturæ sunt leg timæ. 371. vid. pl. sub. voc. *matrim.* & *contug.*
- Numus* non est ipsa materia, sed valor eius & potestas. 91. cur inventus? 277. cur facie principum, aut alio indicio signandus. 279. 347
- O.
- Obedientia* in quibus rebus a liberis exigi possit. 399
- Oo 5 *Obligatio*.

INDEX II.

Obligatio unde oriatur? 16. libertatem hominis limitat & circumscribit. ibid. Est vel *interna* vel *externa*; *connata* vel *acquisita*. 17. dividitur a nonnullis in *veram* & *presumtam*. 18. *Obligatio perfecta* sola obligationis nomen mereatur. 18. *imperfecta* non datur, aut incongrue ita appellatur. 18. *Obligatio* ius operatur. 18 ubi adest *obligatio*, ibi ab altera parte ius est, sed non vice versa. 18. *obligationi* satisfaciens superiorem observat, qui non, contemnit. 51. *Obligatio* ad id quod fieri per naturæ humanae conditionem nequit, an detur? 189. 445. *Obligatio* in pacto & contractu est eadem. 281. In omni obligatione ad finem agentium & permittantium est respiciendum. 282. *Obligatio* quot modis tollatur 303. *Ab obligatione Liberatio plena* fit vel solutione s. præstatione debita. 304 vel compensatione, confusione, & remissione. 305. seq. *minus plena* fit in novatione, cessione, & assignatione. 307

Obligatio ad pœnam quid denotet? 445. an delinquentes vera obligatione obstricti sint, ut sepe reos profiteantur, nec trahentibus ad pœnam repugnant. 445. & 189. an puniens semper ad pœnam infligendam *obligatus* sit. 448

Obsequium quid. 51. *extraordinarium* præmia & honores auget. 54

Obsides aut sua, aut eius, cui imperium est, voluntate dantur. 329. quinam dari possint. ibid. quamdiu sint detinendi. ibid. quomodo custodiendi. 330. num iure gentium, si fides frangatur, interfici possint. ibid. ad quid sint obligati. 330 Liberantur mortuo eo, pro quo venerunt. 331 an obsidibus mortuis novi sint substituendi? 330

Oceanus an in dominio? 235. seq.

Occupatio est modus dominium acquirendi originarius

INDEX II.

- narius. 215. cur necessaria fuerit 215. successua
temporis & pedetentim facta est 215. seq. osten-
dit animum habendi & apprehendendi. 216. an
corporalem apprehensionem flagitet, utque ma-
nu velut atque hasta prematur captum? 217
246. an unam eandemque rem plures occupa-
re possint. 219. *occupatio* quemadmodum in
rebus mobilibus & immobilibus rite fieri pos-
sit ibid. seq. 258. *Occupatio principalis & ac-
cessoria* quid? 220. exempla *accessoria occupa-
tionis* occurunt in foatura animalium, alluvio-
ne, adiectione terrarum, in thesauro, in amiss-
is & abiectis, in insula, & in derelicto alveo.
220. seq. 247. 262. *Occupatio* qua ratione in
statu libertatis obtineat? 246. quid circa *illam*
sit observandum in civitate. 258. sq.
Occupatio adespotorum apud Germanos in rem-
publicam & principem est transcripta. 262
Occupatio bellica vid. *bellica occupatio*.
Occupatio ferarum vid. *Bestiae, Fera*.
Occupatio loci, hostibus commodi, an in solo paca-
to sit licita? 100
Operarum locatio conductio. 294. 357. *opera mi-
litum* apud Germanos locari solent. 321. an is,
qui *operas* locavit, & adversa valetudine, aut
fortuito casu impeditus fuit, ne præstaret, mer-
cedem petere possit. 357
P.
Pacisci quid sit & significet; 122
Pactum cur necessarium? 121. ius irrevocabile
transfert. 122. seq. requirit consensum recipro-
cum, s. promissionem & acceptationem. 123. sq.
pacta non sunt pollicitatio, aut generalis asser-
tio. 123. seq. nec quoque tractatus 125. *pactum*
nudum an valeat; 126. *pactum* non obligat in-
fan-

INDEX II.

fantes, furiosos, mente captos & ebrios, 130. an error & dolus vitiet 130. sq. quomodo revoetur 134. ratione obligationis est unum. 135, 157 dividitur in personale, reale, liberatorium, renuntiativum, affirmativum, negativum, detrahens, adiiciens. 135

Pacta qualē vim & obligationem inter gentes habeant? 136. an & quando inter liberas personas exceptione minoris aetatis elidi queant? 144 an a tutoribus vel administratoribus regni & principatus inita, sub obiectu aetatis nondum profectae, revocari possint? 144 an error gravior reddit invalida. 145. dolose & fraudulenter inita, non sunt servanda. 146. firma manent, et si ad illa ineunda metu quis sit compulsus. 146. seq. ob metum iniustum a principe, qui non est hostis inieictum, licite revocantur. 147. sq. a subditis vi metuque extorta dominus non servare tenetur. 148. in rebus illicitis & turpi causa non habent vim obligandi. 149. *Pacta* sine consensu ordinum a principe, qui lege suam lamento ad strictus, aut regnum usufructuario iure administrat, initia, sunt invalida. 149. a proceribus aut populo iniussu principis aut contra leges Reipublicae facta, sunt irrita. 250. seq. an de re aliena sine illius mandato, quem rem tangit, iniri possint? 151. 153. *Pacta renuntiatoria* an sint licita? 152. *Pacta* temere revocare non licet. 153. an *pactum* revocetur, si quis pactionem implere definat, quam alter violavit primus? 153 itcm si ex post facto, & sine omni culpa, moraliter impossibile pactionis implementum reddatur. 153. an *pactum* violetur ab illis, qui extrema exspectantes se tandem dedunt, aut a foedere resiliunt. 154. An *pacta* perfidis, haereticis, & infidelibus sint servanda? 155. seq. an in *pactis* liberarum gentium detur restitutio in integrum? 156

Pacta

INDEX II.

- Pacta* quando effectum obligationis in statu ciuitatis habeant? 161. sq. *pactionibus* matrimoniali bus maiorem, quam reliquis, autoritatem supersticio conciliauit. 163. *Pacta* emptioni venditioni, & omnibus contractibus adiici possunt. 289
Papirius an matri, curiose roganti, quid in Senatu decretum, tam fabulosa recte insinuauerit? 183
Parabola non sunt mendacium. 174
Parentes an & quale habeant imperium in liberos? 393. 395. 401. tenentur liberos educare, eorumque mores formare. 393. seq. obligati sunt ad alimenta liberis danda. 396. an & quando ius vitae & necis, aut vendendi liberos habeant? 397. e bonis liberorum, quandiu illi sunt pars familiæ, fructus & redditus percipiunt. 397. an percipient luera & bona liberis aliunde obuenientia. 397. qualem reverentiam & obedientiam a liberis flagitare debeant? 399. quando liberos de potestate dimittere ac separare, itemque expellere possint. 400. quo casu imperio filiorum subiiciantur. 402. apud Romanos tractabant liberos tanquam seruos. 410
Pater pro filio puniendus non est. 440. an in crimen maiestatis patris bona fisco addici possint, ita ut liberi caussam conquerendi non habeant. 440
Patria potestas cui competit? 395. 411. quomodo a Romanis extensa & iterum restricta fuerit? 409. seq.
Patriarchæ an ius naturæ accurate semper observauerint. 371
Paupertas in statu libertatis non infringit æquitalitem. 64
Pax externa an sit Iuris naturæ principium cognoscendi. 31. turbatur contentu, vulneratio ne,

INDEX II.

- ne, læsione, mendacio &c 32. pactis & sub imperio commodius obtinetur. 36. an ante pacta ad hanc pacem seruandam homines sint obstricti. 36. an ad pacem externam seruandam tam interne, quam externe obligentur? 478
- Pax** a quo & cum quibus sit ineunda. 477. pangitur vel pure vel sub conditione. ibid. ad pacem interdum interventu Mediatorum proceditur. 478. *Eius effectus.* 478
- Peculium profectuum** manet patris. 397
- Pensatio** rerum quomodo fiat. 110. in statu libertatis interdum omittitur. 111. in statu ciuitatis sine aperta iniustitia specie omitti vix potest. 120
- Perfidia** reus an fiat miles, si stationem ob hostium vim ingruentem naturali impulsu relinquit. 477
- Perfidia** & **Periuri** unde. 199. periuti an sint, qui fidem, bey Fürstl. Gräfl. Adel. Ehren und Worten dataim, fallunt. 205
- Permissio**, vel sub præcepto, vel prohibitione latet. 16
- Permutatio** quid? 288. etiam inter gentes est necessaria. 309. seq.
- Philippus II.** Rex Hisp. an iuste filium Carolum occidi iussit? 402. sub obtentu iniquitatis Ianguensibus usuras negat, nec sortem exfolvit. 316
- Phil. Augusti** Gall. R. sponsio qua Ottoni IV. promisit, se ei meliores Galliæ urbes datürum, si dignitate Cæsarea ornaretur, nullius fuit momenti. 334
- Pictura** an tanquam accessorium sequatur tabulam. 226
- Pignoratitius** contractus. 295
- Pignus**

INDEX II.

- Pignus* tanti, aut maioris esse solet, ac ipsum debitum. 297. in quibus rebus constat, & quomodo ab hypotheca differat. 297. apud Germanos dominium temporarium transfert. 298. sub lege commissoria datum naturaliter iniquum non est. 298. 359. ordinarie non soluitur, nisi prius debitum exsolvatur. 328. an lutioni pignoris vnuquam præscribatur. 328
- Pisces*, qui in stagnis sunt, an a nōbis possideantur. 218
- Plebeia* conditio unde orta? 76
- Plenipotentiarii* qui? 484
- Plus* quando non contineat *minus*. 124
- Poena* an Deo a læso sit committenda. 93. quid sit? 440. a quibus infligatur. ibid. vbi habeat locum? 440. quibus imponenda? ibid. qualis constituenda & in quem finem? 441. *capitalis* quando locum habeat? 442. non commiscenda cum reparatione damni. 443. quando mitiganda & relaxanda. 444. *poenarum* norma an sit lex Mosaica vel talio. 445. an delinquens ad *poenam* obligetur? 445. seq. an imperans semper ad infligendam *poenam* sit obstrictus? 448
- Pollitatio* iuri naturæ incognita. 123. in statu libertatis firmo obligationis vinculo destituitur. 139. *pollitationes* in antecessum acceptasse ciuitas fingitur. 163
- Polyandria* scopo coniugii repugnat. 370
- Polygamia* simultanea cur illicita? 371. an in civitate bona conscientia tolerari possit? 389
- Pontifex* cur suum imperium nominet factum? 71. an regnum & gentium προεδρίαν decidere possit? 74. seq. quo obtentu in Reges & Principes multum sibi autoritatis sumserit. 199. an iura-

INDEX II.

- iuramenta relaxare queat? 200. an Ameri-
cam Hispanis concedere & donare potuerit. 246
- Populus* an vñquam in republ. regulari arma con-
tra imperantes sumere possit. 523
- Possesso* quid? 241. tamdiu dat ius in rem, donec
alter contrarium probet. 241. sij. in *possessione*
se quoque reges & principes, quemadmodum
priuati, fundant. 256
- Possessor* bonæ fdei & malæ fidei quis? 242. vter-
que ad restituitionem tam rei extantis, quam con-
sumta obstringitur. 242. an b. f. possessor pre-
tium, quod pro re possessa dedit, a domino, eam
vindicante, repetere possit. ibid.
- Postliminium* quid? 479. est vel ante pacem, vel
post pacem, ibid. nulla iuris fictione indiget,
perieritne captiuus, an vixerit? 480. *postlimi-
nium* inter gentes bene separatur a *postlimio*
civitatis. +81
- Potentia* per se, sine accidente facto nouo, nihil e-
minentiae in statu libertatis gignit. 69. 72. sq.
- Potestas* summa an certo tempore circumscribi
possit. 511
- Prerogativa* inter gentes cessat in statu liberta-
tis. 69
- Praestatio* debita tollit obligationem. 305
- Prascriptio* an in præscriptione debiti litterarum
& monumentorum possesso præsumptionem de-
relictionis elidat. 239. cur in longissimi tempo-
ris præscriptione Jus Canon. iuslum titulum &
bonam fidem perpetuo exigat? 267
- Præsumptio* quid? 452. ad quid profit? 453. in
criminalibus *præsumptiones* dicuntur *indicia*.
453

Prator

INDEX II.

Prator cur iuris iurandi actionem introduxerit?

202

Precarium an differat a *commodato*? 293

Premium quid? 274. in *estimatione* consistit,
& rebus ex suo habitu non inest, 187. 274. unde
dependeat. 275. an periculosis locis *et* ali-
quid detrabat, 276. *premium vulgare & emi-*
nens quid? 276. quibus rebus insit. 277. a
cuiuscunque arbitrio dependet. 279. non ita
determinandum, ut nullum inveniat res emto-
rem, 280. non est ante conventionem. 310
premium affectionis quando locum habeat. 280.
legale quid & unde.

344

Principes in statu libertatis sunt *æquales*, 69.
honorum & officiorum nonnulla genera sibi
ab aliis stipulantur. 71. intentam *existima-*
tionem *sæpe* non merentibus conferunt. 75. 77.
an eorum cædes liceat, si innocentem interfice-
re contentur? 113. an *principes* pactis suis
non obstringantur, quam quoad ipsis viden-
tur utilia? 135. an a votis se ipsos liberare
possint, 141. an exceptionem minoris ætatis
obducere, aut tutorum gesta sub obtentu ætatis
nondum perfectæ revocare possint. 143. sq. pacta
ab altero principe non hoste, metu extorta serva-
re non teneantur. 148. nec ea, quæ per viam me-
tumque subditis promiserunt, 148. quando sine
ordinum consensu nihil valide spondeant? 149.
domania non alienare possunt. 150. res alie-
nas inaniter promittunt, & ex plenitudine po-
testatis tertio ius quælitum adimere nequeunt.
151. quoisque iura sua cedere s*l* renunciate
possint. 152. fidem aliis, etiam hæreticis &
infidelibus, datum non debent fallere. 155. an
possiat privilegia revocare. 159. cur difficilius